



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

Tygodnik bezpłatny, 3/2015 (726), 15 stycznia 2015

Śląskie miasta wybrały Frankiewicza

Prezydent Gliwic został ponownie wybrany przewodniczącym Subregionu Centralnego. Ta organizacja zarządza pieniędzmi z Unii Europejskiej, przeznaczonymi na rozwój ośrodków miejskich.



Pogoda pod psem – wieczór pod lwem

Tegorocznym laureatem nagrody Gliwickiego Lwa został Marek Śliboda, właściciel Marco – firmy „z ludzką twarzą”. Jej produkty kupują największe koncerny świata.



Gliwice zagrały z Orkiestrą!

Za nami 23. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Gliwiczanie po raz kolejny pokazali, że mają gorące serca. Zebrali 136 tysięcy złotych. To więcej niż przed rokiem.



Wyjątkowe urodziny

94 lata ukończył ppor. Aleksander Tarnawski ps. „Uplaz” – jeden z ostatnich żyjących Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej. Od zakończenia wojny mieszka w Gliwicach.



**Rządowy plan „naprawczy”
wywołał protesty
i strajki w kopalniach.
Czy da się ugasić
ten ogień?**

Arogancja czy ignorancja?



SENIORZE – TO TWOJA KARTA!

Od 5 stycznia mieszkańcy powyżej 67. roku życia mogą otrzymać imienną Kartę Seniora umożliwiającą korzystanie z uprawnień w ramach programu „Gliwicki senior 67+ i 75+”.

WYKAZ PODMIOTÓW, W KTÓRYCH OBOWIĄZUJĄ CENNIKI DLA SENIORÓW 67+ I 75+

Cenniki obowiązują na krytych pływalniach: „Delfin” (ul. Warszawska 35), „Mewa” (ul. Mewy 36) i „Olimpijczyk” (ul. Oriona 120), sztucznym lodowisku „Piruet” (ul. Oriona 120), kortach tenisowych MZUK (ul. Kosynierów 6) oraz w Palmiarni Miejskiej (ul. Fredry 6), Ośrodku Wypoczynkowym w Czechowicach, Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a), Oddziale Odlewnictwa Artystycznego Muzeum w Gliwicach (ul. Boj-

danie. Można go pobrać w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach lub ze strony internetowej www.gliwice.eu (w zakładce „Dla mieszkańców”).

ZŁOŻENIE WNIOSKU I ODBIÓR KARTY SENIORA

Wniosek należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Gliwicach na stanowisku Konsultanta ds. Osób Niepełnosprawnych, okazując przy tym do wglądu dokument tożsamości ze zdjęciem. Karta Seniora zostanie wydana po pozytywnej weryfikacji wniosku w dniu jego złożenia.



kowska 37) oraz Radiostacji Gliwickiej (ul. Tarnogórska 129).

– Serdecznie zapraszamy do udziału w programie „Gliwicki senior 67+ i 75+” podmioty prowadzące działalność gospodarczą oraz inne podmioty prywatne. Wniosek o przystąpienie do programu jest do pobrania na stronie internetowej www.gliwice.eu w zakładce „Dla mieszkańców” – zachęca Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

CO NALEŻY ZROBIĆ, ABY OTRZYMAĆ KARTĘ SENIORA?

Osoby zainteresowane powinny wypełnić wniosek o jej wy-

INFORMACJE DODATKOWE

- Karta Seniora ważna jest tylko z dowodem osobistym lub innym dokumentem ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość osoby uprawnionej.
- Podmioty uczestniczące w programie będą oznaczone naklejką informacyjną „Gliwicka Karta Seniora”.
- Karta Seniora i pierwszy duplikat wydawane są bezpłatnie. Wydanie drugiego i każdego kolejnego duplikatu podlega opłacie w wysokości 20 zł za każdą kartę.

(zd)

CHCESZ KORZYSTAĆ ZE ZNIŻEK? DO KOŃCA MARCA WYSTARCZY, ŻE OKAZESZ DOKUMENT TOŻSAMOŚCI ZE ZDJĘCIEM. OD 1 KWIEŚNIA KONIECZNE BĘDZIE TAKŻE POSIADANIE KARTY SENIORA. WYRÓB JĄ JUŻ TERAZ, NIE ZWLEKAJ.

ŚLĄSKIE MIASTA WYBRAŁY FRANKIEWICZA

Przedstawiciele kilkudziesięciu śląskich samorządów ponownie wybrali prezidenta Gliwic na przewodniczącego zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego. To stowarzyszenie zarządza ogromną pulą pieniędzy z Unii Europejskiej, przeznaczoną na rozwój ośrodków miejskich.



Subregion Centralny jest największym z czterech subregionów w województwie śląskim. Skupia 81 jednostek samorządu terytorialnego, w tym wszystkie 14 miast konurbacji górnośląskiej oraz 8 powiatów ziemskich i zlokalizowane na ich terenie gminy. Zajmuje aż połowę obszaru województwa i obejmuje teren, na którym mieszkają ponad 3 miliony osób.

Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego powstał w 2013 roku, m.in. z inicjatywy prezidenta Gliwic. Chodziło przede wszystkim o to, aby dzięki współpracy wszystkich samorządów podzielić w jak najlepszy sposób pieniądze z Unii Europejskiej, przyznawane w okresie od 2014 do 2020 roku na wspieranie ośrodków miejskich i rozwój funkcji metropolitalnych. To szczególnie ważne dla naszego subregionu, w którym sąsiaduje ze sobą tak wiele miast dawnego województwa katowickiego, borykających się z podobnymi problemami i starających się zmienić swój dawny wizerunek.

Do 2020 roku Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego rozdzieli w sumie ponad 3 miliardy złotych



fol. t. Oryszczak

Związek rozpoczął prace w nowej kadencji, a 8 stycznia podczas walnego zgromadzenia w Katowicach prezydent Gliwic został ponownie przewodniczącym. – *Atmosfera współpracy między samorządowcami naszego regionu jest budującą. To ważne, ponieważ przed nami wiele wyzwań. Mam nadzieję, że uda nam się dalej pracować tak sprawnie i efektywnie, jak do tej pory i dobrze wykorzystywać pieniądze unijne* – powiedział Zygmunta Frankiewicz, któremu jednogłośnie powierzono mandat zaufania.

Właśnie w tym roku rozpocznie się rozdział pieniędzy na poszczególne projekty zgłaszane przez gminy. Unijne środki mogą być wydane m.in. na

rewitalizację terenów przemysłowych i zdegradowanych, rozwój komunikacji miejskiej, zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza poprzez likwidację źródeł tzw. niskiej emisji, termomodernizację budynków, produkcję i dystrybucję energii ze źródeł odnawialnych, różne działania związane z ochroną środowiska.

Siedziba Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego mieści się w Gliwicach przy ul. Bojkowskiej 37 na terenie Centrum Edukacji i Biznesu NOWE GLIWICE. Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej www.subregion-centralny.pl.

(al)



Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01, e-mail: kp@um.gliwice.pl, www.gliwice.eu
 Redaktor naczelny: Mirosław Krzysztof Kosiński, tel. 32/239-11-35, e-mail: kosinski_m@um.gliwice.pl
 Sekretarz redakcji: Joanna Lenczowska, tel. 32/239-11-35, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl
 Informacje prasowe: Katarzyna Kozub-Kulik, tel. 32/238-54-80, Bogusława Masternak, tel. 32/238-54-80, e-mail: redaktor@um.gliwice.pl
 Skład/grafika/dystrybucja: Małgorzata Kazek-Baranowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: kazek_m@um.gliwice.pl
 Ogłoszenia: Agata Kleszcz, tel. 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl
 Nakład: 33 000 egzemplarzy. Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
 Redakcja zastrzega prawo skracania i adyustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.



**MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE**

POGODA POD PSEM – WIECZÓR POD LWEM

Marek Śliboda, właściciel firmy Marco, został uhonorowany doroczną nagrodą Gliwickiego Lwa.

Lało i wiało w piątek (9 stycznia), gdy zaczęli zjeżdżać goście zaproszeni przez prezydenta Gliwic Zygmunta Frankiewicza na tradycyjne spotkanie noworoczne. Mimo pogody sala pękała w szwach, a prezydent z uśmiechem zauważył: (...) *na zewnątrz jest tak paskudnie, że tym bardziej cieszę się, iż Państwo byli jednak skłonni przyjść dziś wieczorem do Gliwickiego Teatru Muzycznego. Mamy od niedawna 2015 rok, chciałbym więc złożyć życzenia noworoczne. Im jestem starszy, tym częściej zaczynam od życzeń zdrowia. Zatem życzę przede wszystkim zdrowia, spełnienia wszystkich pragnień i planów, które Państwo poczynili z początkiem roku.*

Nie obyło się bez noworocznej refleksji. – *Dostałem ambitne zadanie, żeby podsumować, co było ważnego w ubiegłym roku. Żyjemy w tak ciekawych czasach, że gdybym chciał to dobrze zrobić, to by Państwo za rok już na pewno nie przyszli, tak długo by to trwało...* – mówił Z. Frankiewicz. – *Ten rok był trudny dla samorządu, który jest najbardziej odpowiedzialny za to, co się w mieście dzieje, ale również dla wszystkich mieszkańców Gliwic. A to głównie z powodu budowanej Drogowej Trasy Średnicowej. Spędzała nam ona sen z powiek. To jest skomplikowana, ryzykowna*

inwestycja i musi się zakończyć w tym roku. Gdyby się nie zakończyła, to wtedy naprawdę byłoby źle.

NIE TYLKO BIZNES

Jak co roku „gwoździem programu” było ogłoszenie laureata dorocznej nagrody Gliwickiego Lwa. Jest ona inna niż wszystkie. Przede wszystkim laureata wybiera osobiście prezydent Gliwic. Nagroda nie ma żadnej kapituły ani komisji konkursowej. Nie ma też żadnych kategorii. Jest to więc Nagroda Prezydenta Miasta Gliwice w najbardziej dosłownym znaczeniu tego słowa. Co roku wręczana jest tylko jedna statuetka. Przyznawanie jej ma charakter wyłącznie prestiżowy.

Od samego początku nagroda przyznawana jest „efektywnym liderom firm i instytucji działających w Gliwicach, którzy potrafią osiągnąć sukces dzięki swej pasji, wiedzy i zaangażowaniu, niezależnie od aktualnej, trudnej nieraz koniunktury gospodarczej”.

Tegorocznym laureatem Gliwickiego Lwa został Marek Śliboda, właściciel firmy Marco. Firma narodziła się kilkanaście lat temu z genialnie prostej obserwacji, że właściwie wszystko, co jest produkowane na świecie, ma jakieś... etykiety. Produkuje te najbardziej specjalistyczne,



foto: Z. Daniec

ale także podkładki, uszczelki, płytki izolujące. Pracuje dla największych marek w kraju i zagranicą, takich jak: Sharp, Panasonic, Black & Decker, Siemens czy IKEA. W ubiegłym roku firma przeniosła się do nowej siedziby w gliwickiej Strefie Ekonomicznej. Osiągnęła wielki sukces na rynku, ale nie to było decydującym powodem przyznania nagrody.

– *Pierwszy raz spotkałem się z panem Markiem Ślibodą kilka lat temu – powiedział Z. Frankiewicz. – Zobaczyłem bardzo aktywnego, dobrze zorganizowanego biznesmena w świetnie zarządzanej firmie. Takich firm jest w naszym mieście sporo. To, co było uderzające w podejściu jej prezesa, to był taki idealizm, idealistyczne podejście do biznesu. Pomyślałem sobie: ciekawe, jak długo tak można? Czy za kilka lat, jak firma będzie się dynamicznie rozwijać, utrzyma ten system wartości, który pan prezes u siebie wprowadził? Minęło parę lat i firma nadal działa zgodnie z tymi zasadami, z tą tzw. społeczną odpowiedzialnością biznesu. To modne teraz*

określenie, które mnie jednak z czymś innym się kojarzy niż z tym, co obserwuję w firmie Marco. Tego nie robi się tam dla PR-u, dla wizerunku. Skala pomocy udzielanej na zewnątrz jest imponująca. Firma, o ile pamiętam, zatrudnia 40 osób i na jednego zatrudnionego – kiedyś sam to przeliczyłem – przypada mniej więcej 10 tys. zł rocznie pomocy udzielanej potrzebującym. I to jest chyba dostateczne uzasadnienie dla wyboru pana Marka Ślibody i firmy Marco do nagrody Gliwickiego Lwa.

Sam laureat nie krył radości i dumy z przyznanego wyróżnienia. – *Mam 36 lat, a 15 lat temu zaplanowałem sobie życie i postanowiłem, że spróbuję stworzyć firmę, która będzie budowana w sposób szczególny. To bardzo istotne, szczególnie w dzisiejszych czasach, gdy wszyscy jesteśmy zabiegani i niektóre wartości gdzieś nam po prostu umykają – powiedział Marek Śliboda. – Budowa tej firmy od początku była oparta na kilku bardzo ważnych filarach. U nas menedżerowie są po to, żeby służyć ludziom, a nie na od-*

wrót. Przede wszystkim zależy nam na tym, żeby przyciągnąć odpowiednich ludzi. Ostatni filar to szczególne podejście do działalności charytatywnej na rzecz lokalnej społeczności. Staramy się bezpośrednio docierać do potrzebujących, żeby jak najlepiej pomagać. Przez najbliższe lata (mam nadzieję, że to będzie 20 – 30 lat, jeśli chodzi o moją osobę) postaram się jak najbardziej rozwinąć tę firmę, ale właśnie z taką ludzką twarzą.

ZAWODOWIEC DLA ZAWODOWCÓW

A potem dla laureata i gości zaśpiewała Krystyna Prońko. Nie będziemy recenzować jej występu, bo kim jest artystka, wiedzą chyba wszyscy. Ale było w tym koncercie coś, co współgrało z myślą przewodnią całej uroczystości. Można być lub nie fanem piosenkarki, ale nikt nie może jej odmówić najwyższych zawodowych umiejętności. Po raz kolejny pokazała, że nie jest chwilowym wytworem showbiznesu ani inżynierii dźwięku. Śpiewa tak samo na żywo, jak w studiu...

(kkk)



GLIWICE ZAGRAŁY Z ORKIESTRĄ!



Za nami 23. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W Gliwicach bawiliśmy się na Rynku. Były pokazy, konkursy i koncerty. Mieszkańcy naszego miasta po raz kolejny pokazali też, że mają gorące serca.

W minioną niedzielę na gliwickich ulicach kwestowało 200 społeczników, którzy zebrali 136 tysięcy złotych. To więcej niż przed rokiem, kiedy do orkiestrowych puszek trafiło ponad 125 tys. zł. Zebrane środki zostaną przekazane na zakup sprzętu medycznego dla polskich szpitali zgodnie z hasłem tegorocznej edycji imprezy: „Dla podtrzymania wysokich standardów leczenia dzieci na oddziałach pediatrycznych i onkologicznych oraz godnej opieki medycznej seniora”. Warto wspomnieć, że do tej pory gliwickie placówki otrzymały sprzęt o wartości ponad 885 tys. zł.

Doroczny finał WOŚP to nie tylko zbiórka pieniędzy, ale także wspólna zabawa. Główna gliwicka impreza odbyła się na Rynku. Były pokazy sportowe, tańca, szkolenia psów, nauka pierwszej pomocy, zabawy i konkursy dla rodzin, licytacje i koncerty. Na scenie zagrali: Django's Trip, Wiewiórka na Drzewie, Abradab, Oddział Zamknięty i C-Bool. Nie zabrakło też „Świąteczka do nieba” i pokazu sztucznych ogni, które wystrzeliły w niebo punktualnie o 20.00. Organizatorem miejskiej edycji WOŚP było Stowarzyszenie GTW. Przedsięwzięcie wsparł gliwicki samorząd.



foto: Z. Daniec



Przed południem na terenie Centrum Handlowego EUROPA CENTRALNA wystartował także IV Gliwicki Bieg Orkiestrowy. W „Marszobiegu dla każdego” na dystansie 2 km oraz w biegu i marszu nordic walking na 10 km wzięło udział w sumie 1189 osób. Szczegółowe wyniki są dostępne na stronie Fundacji „Biegamy z Sercem” (www.biegamyzsercem.pl).

Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy cały czas można wspierać. Do 22 stycznia w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) czynna będzie wystawa prac ofiarowanych przez gliwickich artystów i darczyńców, które można licytować i kupować. Zebrane w ten sposób środki zostaną przekazane na rzecz WOŚP. Stacja na Rynku jest czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 12.00 do 18.00 oraz w weekendy podczas zaplanowanych imprez.

(bom)



AROGANCJA CZY IGNORANCJA?

RZĄDOWY PLAN „NAPRAWCZY” SPOWODOWAŁ LAWINĘ PROTESTÓW W KOPALNIACH. CZY DA SIĘ JĄ ZATRZYMAĆ?

W chwili zamykania tego numeru „Miejskiego Serwisu Informacyjnego – Gliwice” nadal trwała akcja protestacyjna w dwunastu śląskich kopalniach, w tym w przewidywanej do likwidacji KWK Sośnica-Makoszowy, w której górnicy strajkują pod ziemią i na powierzchni. Przed bramą, w miasteczku namiotowym, protestują górnicy, ich rodziny oraz mieszkańcy Gliwic.

Oficjalnie związkowcy ogłosili fiasko poniedziałkowych (12 stycznia) rozmów z premier Ewą Kopacz, ale daje się wyczuć, że pojawił się cień nadziei na uratowanie kopalni.

Przypomnijmy, że wzburzenie spowodowały doniesienia w mediach (w środę, 7 stycznia) o rządowym planie naprawczym dla Kompanii Węglowej, który przewiduje likwidację czterech kopalń, w tym całej kopalni Sośnica-Makoszowy. Tymczasem dopiero na piątek (9 stycznia) górnicy związkowcy byli zaproszeni na spotkanie z premier Ewą Kopacz celem konsultacji programu. Pojawiło się oczywiste pytanie: jakie to mają być konsultacje, skoro szczegółowy plan upublicznia się dwa dni przed ich rozpoczęciem? W tej sytuacji związki zawodowe odrzuciły zaproszenie do Warszawy i zażądały przyjazdu delegacji rządowej na Śląsk.

W piątek prezydent Gliwic Zygmunt Frankiewicz spotkał się z dziennikarzami przed bramą główną kopalni Sośnica. W jego oświadczeniu i odpowiedziach na pytania pojawiły się ostre akcenty. – *I ten strajk, i ta akcja protestacyjna są jakby na własne życzenie rządu. Działania w kierunku restrukturyzacji górnictwa w Polsce są konieczne. To wiado-*

mo od dawna. Rząd był ostrzegany, że narasta kryzys, który za chwilę będzie nie do rozwiązania w tej branży. Obecne działania można by uznać za oczekiwane. Ale sposób, w jaki to jest robione, jest po prostu dramatycznie zły!

Rząd nie podjął żadnych poważnych rozmów ze stroną związkową. Tymczasem ta strona była do tego chętna, od dawna oczekiwała takiej współpracy, takich rozmów. Atmosfera do negocjacji była wręcz niezła.

W samej tylko kopalni Sośnica-Makoszowy pracuje 5,5 tys. ludzi. I strona związkowa godziła się na to, że zatrudnienie musi być w pewnym zakresie ograniczone. Tu, na Śląsku, wszyscy rozumieją konieczność zmian, zmniejszenia kosztów produkcji węgla, bo inaczej on nie będzie konkurencyjny. Tylko nie w taki sposób! Czyli chęć do rozmów była, a teraz mamy akcję protestacyjną i rozmawiać będzie zdecydowanie trudniej.

Prezydent przypomniał, że jeszcze w listopadzie na zlecenie władz miasta naukowcy z Politechniki Śląskiej przygotowali obszerną ekspertyzę pt. „Analiza i ocena możliwości rozwojowych prowadzenia rentownej eksploatacji w kopalni Sośnica-Makoszowy”. Wykazała ona, że **problemy kopalni**

nie wynikają z braku węgla czy nieoptymalności jego wydobycia, ani ze złej pracy górników, tylko z fatalnego zarządzania zakładem przez Kompanię Węglową. Istnieje jednak absolutnie realna możliwość odbicia się od dna. Trzeba tylko, aby decydenci podeszli do sprawy merytorycznie, a nie politycznie.

– *Można było rozwiązać ten problem tak, jak w ekspertyzie, gdzie także były propozycje ograniczenia zatrudnienia – powiedział Zygmunt Frankiewicz. – To zostało stronie związkowej zaprezentowane i związkowcy powiedzieli, że taki program są w stanie zaakceptować pod pewnymi warunkami. Według tej ekspertyzy kopalnia może być rentowna po wykonaniu paru koniecznych działań, w tym również inwestycji.*

Prezydent Gliwic dwukrotnie spotkał się w tej sprawie z nowo mianowanym pełnomocnikiem rządu ds. restrukturyzacji górnictwa Wojciechem Kowalczykiem i przedstawił mu wspomnianą wyżej ekspertyzę. Dyskusja – wydawało się – przebiegała w oparciu o merytoryczne argumenty. Tymczasem niedługo potem do wiadomości publicznej podano tzw. „plan naprawczy” rządu.



Prezydent Zygmunt Frankiewicz:
Nie przyjmuję do wiadomości, że ta kopalnia musi być zlikwidowana.

– *Ten „program” wygląda jak takie streszczenie dla mediów. Znamy tylko to. Mam nadzieję, że istnieje jakiś duży, rzetelny dokument, w którym jest głębsza analiza i są głębsze wnioski, że jest coś więcej i chciałbym to poznać – mówił przed bramą kopalni prezydent Frankiewicz. – Mnie się wydaje, że ten program „naprawczy” został sporządzony bez analizy tego, co było, a szczególnie tego, co może się zmienić w przypadku podjęcia innych działań, niż tylko likwidacyjnych. Przede wszystkim będę prosił o pełny tekst programu, żeby było się do czego odnieść. Następnie będę go konfrontował z ekspertyzą i wyciągał wnioski. Ale chciałbym dyskutować z pro-*

gramem, a nie takim skrótem, który ukazał się w internecie. Będę apelował o rozsądek, żeby przeprowadzić restrukturyzację zupełnie inaczej. Chodzi o to, żeby nie tworzyć programu naprawczego dla jednej spółki węglowej. Dla całej branży trzeba utworzyć program naprawczy z systemem dobrowolnych odejść, a nie naznaczyć jakieś kopalnie i tam tylko proponować dobrowolne odejścia. Do tego musi być ustawa, której przecież nie ma. Drobny przykład: jak to jest z przekazywaniem pracowników? Najpierw przejdą do Spółki Restrukturyzacji Kopalń (spółki zajmującej się przeprowadzaniem procesu likwidacji kopalń – przyp. red.), a później część ma



prześć gdzieś indziej? Przecież to brzmi kompletnie nieracjonalnie.

WSPÓLNYM GŁOSEM...

W piątek na żądanie związkowców na Śląsk przyjechała delegacja rządowa z pełnomocnikiem rządu ds. restrukturyzacji górnictwa Wojciechem Kowalczykiem na czele. Do rozmów praktycznie nie doszło. Strona związkowa uznała, że delegacji nie mają żadnych niezbędnych upoważnień do podejmowania decyzji, które mają być negocjowane i opuściła salę. Przedstawiciele rządu zapowiedzieli pozostanie na Śląsku.

Rządowa delegacja spotkała się także z prezydentami miast, w których znajdują się planowane do likwidacji kopalnie: Gliwice, Rudy Śląskiej, Zabrze i Bytomia. Po spotkaniu prezydenci wydali wspólne oświadczenie, które – ze względu na wagę sprawy – publikujemy w całości:

Z uwagą wysłuchaliśmy dziś, długo oczekiwanych przez nas, informacji strony rządowej oraz prezesa Kompanii Węglowej nt. planowanych działań restrukturyzacyjnych w spółce. To spotkanie potwierdziło, że Kompania Węglowa jest w dramatycznej sytuacji. Rozumiemy, że zmiany są konieczne. Jednak nie rozumiemy sposobu, w jaki strona rządowa wraz z zarządem spółki zamierza te zmiany wdrażać. Niepokoi nas przede wszystkim sposób informowania o planowanych zmianach. Strona samorządowa o planie naprawczym dla Kompanii Węglowej dowiedziała się z mediów, a nie bezpośrednio od rządu. Podobnie było z dzisiejszym spotkaniem, o terminie którego dowiedzieliśmy się 1,5 godziny przed. Naszym zdaniem tak ważnych spraw nie da się załatwiać w ostatniej chwili. Nasze zdziwienie budzi fakt, że strona rządowa ma dokładnie opracowany program likwidacji 4 naszych kopalń, natomiast ogólnie mówi o programach osłonowych. Program naprawczy dla Kompanii Węglowej dotyczy przecież kilku tysięcy naszych rodzin. Nie przekonuje nas również zapowiedź stworzenia specjalnego programu dla województwa śląskiego pt. „Śląsk centrum polskiego przemysłu”. Oczekujemy partnerskiego potraktowania oraz dopuszczenia nas do prac nad ww. programem. Pragniemy podkreślić, że tak ważne zmiany muszą być przeprowadzane w atmosferze spokoju społecznego. Niestety rząd swoimi działaniami, sposobem informowania o planowanych zmianach, doprowadził do niepotrzebnych napięć.

Prezydenci Bytomia, Gliwic, Rudy Śląskiej i Zabrze

W niedzielę rozpoczęła się druga tura rozmów delegacji rządowej ze stroną związkową. Niedługo potem związkowcy opuścili salę, protestując przeciw nazwaniu ich postawy „pajacowaniem”. Zapowiedzieli powrót do negocjacji tylko pod warunkiem przyjazdu premier Ewy Kopacz. I oto w poniedziałek premier zjechała na Śląsk. Natychmiast po pierwszej informacji o jej przyjeździe, z Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w imieniu prezydentów czterech miast wysłana została pilna prośba o spotkanie. Okazała się skuteczna – o godz. 16.00 premier Ewa Kopacz poprosiła o przerwę w negocjacjach ze związkowcami i rozpoczęło się spotkanie z prezydentami Gliwic, Zabrze, Rudy Śląskiej i Bytomia.

– *O ile w sobotę słyszeliśmy twardo, że te cztery kopalnie trafią do Spółki Restrukturyzacji Kopalń tylko po to, żeby w jak najkrótszym czasie zostały zlikwidowane, tak teraz jednoznacznie nam powiedziano, że trafią tam w celu likwidacji majątku, który jest zbędny i przynosi potężne straty – relacjonuje prezydent Zygmunt Frankiewicz. – Ta „zdrowa” część kopalń po restrukturyzacji może wrócić do spółek produkujących węgiel. To jest jakiś postęp, bo nie zakłada takiej bezrozumnej likwidacji trochę przypadkowo wybranych kopalń. Ważna jest także zapowiedź indywidualnego podejścia do każdej z nich. Liczymy, że nasze kopalnie będą mogły skorzy-*



Z listów do prezydenta Gliwic:

(zachowaliśmy pisownię i stylistykę oryginałów)

Szanowny Panie Prezydencie

Obserwujemy, Pana ogromne zaangażowanie w ratowanie KWK Sośnica – Makoszowy. Widzieliśmy w TV wywiad z Panem oraz plan naprawczy, który zlecił Pan wykonać. Teraz jednak zawisły nad nami czarne chmury. My nie prosimy, ale BŁAGAMY Pana o dalsze zainteresowanie i pomoc. W ruchu Makoszowy, węgiel jest kiepskiej jakości – to fakt, ale SOŚNICA ma bardzo dobry węgiel. Jest też wiele innych przesłanek, o których Pan mówił, i które, przy dobrej woli, pozwoliłyby uratować ruch Sośnica. Słyszymy w TV, że pracownicy powierzchni sobie poradzą na rynku pracy. Gdzie? Kto zatrudni 55 letniego człowieka, ze średnim, a nie wyższym wykształceniem, z cukrzycą i innymi problemami, jeżeli młodzi szukają pracy? A takich ze średnim wykształceniem, którzy całe życie przepracowali w KWK jest najwięcej. Teraz brakuje pracy, a tu tyle ludzi jednorazowo zwiększy rzeszę bezrobotnych. Moja żona straciła pracę i mimo wszelkich szkoleń, uprawnień, wszędzie przegrywa z młodością. A szuka jakiegokolwiek: kasa, recepcja, rejestracja, informacje, pomoc biurowa, poza fizyczną, bo kręgosłup już nie wytrzyma i nic od pięciu lat. Teraz jeszcze ja stracę pracę, do tego choroby, 250 zł co miesiąc na lekarstwa i jak żyć i po co? Żeby przed 60- tką iść zostać bezdomnym? Błagamy Pana o pomoc, dla pracowników i mieszkańców Pana miasta.

Z poważaniem
/imię i nazwisko znane redakcji/

Drogi panie prezydencie. Jestem mieszkanka gliwic mam 23 lata dwoje dzieci i męża górnika który pracuje na kopalni sośnica-makoszowy. Oboje z mężem jesteśmy zmartwieni obecna sytuacja jaka panuje na kopalni. W imieniu swoim męża naszych dzieci i rodzin innych górników proszę a nawet błagam żeby Pan zrobił coś aby nie doszło do zamknięcia kopalni. Nie chcemy opuszczać naszego miasta ani kraju w celu szukania innej pracy. Jest Pan wspaniałym człowiekiem i wiele Pań zrobił i nadal robi dla gliwic, jestem dumna z tego że nasze miasto ma tak wspaniałego prezydenta i mam nadzieje ze z Pana pomocą z działamy wiele.

Z poważaniem.
/imię i nazwisko znane redakcji/



fol. K. Krzeński

stać z ponad 2 miliardów złotych, które rząd zamierza przeznaczyć na program restrukturyzacyjny.

Prezydenci wejdą też w skład zespołu monitorującego, który ma powstać przy ministerstwie.

– *Zostaliśmy zaproszeni do tego zespołu, ale my wręcz namaszczeniśmy się, by brać w nim udział – zdradził dziennikarzom Z. Frankiewicz. Skoro prezydenci mają nadzieję i z umiarkowanym optymizmem oceniają dalsze możliwości działania, to dlaczego związkowcy określili negocjacje jako zerwane i bezużyteczne?*

– *Nasze spotkanie też nie zakończyło się żadnym oficjalnym rozstrzygnięciem, ale stanowiska wreszcie były trochę zbliżone. Związkowcy chwilowo zerwali negocjacje, bo nie otrzymali odpowiednich gwarancji – nie dziwi to prezydenta Gliwic. – My na samym początku spotkania pokazaliśmy premier Kopacz*

pismo z końca października, podpisane przez wiceministra Tomczykiewicza, w którym było jednoznacznie napisane, że kopalnia Sośnica-Makoszowy nie zostanie zlikwidowana. Co premier na to pismo? „Nie wracajmy do przeszłości”. Takie hasło było w poniedziałek wielokrotnie przywoływane i nie dziwię się związkowcom, że żądają jakichś

gwarancji, bo same zapewnienia są po prostu mało wiarygodne...

Co teraz? W chwili oddawania do druku trwało swoje „przeciąganie liny”. Żadna ze stron jednak nie odmawia udziału w dalszych rozmowach.

(kkk)

CO DALEJ?

Prezydent Gliwic Zygmunt Frankiewicz:

Mamy podstawy i zamierzamy dalej bronić tej kopalni, każdy na swój sposób. Górnicy mają akcję protestacyjną, a ja zamierzam... przekonywać.

Jakie ja widziałbym rozwiązanie? Nie przyjmowałbym jako dogmatu, że Unia Europejska nie zgadza się na pomoc publiczną dla kopalń w zakresie, który tu jest potrzebny. Przygotowałbym racjonalny program dla górnictwa, który nie zakłada tych wszystkich ograniczeń i wybrałbym się z nim do Komisji Europejskiej na spotkanie z jej przewodniczącym. Oczywiście, to musiałaby zrobić premier polskiego rządu. Na podstawie doświadczeń innych krajów (ale również Polski) uważam, że istnieje ogromna szansa, że zostałby on zaakceptowany i wtedy dalszy scenariusz mógłby być zupełnie inny.

Nie zacząłbym od ogłoszenia, które kopalnie mają być likwidowane. To był ten koszmarny błąd na samym początku i stąd wszelkie konsekwencje. Wprowadziłbym system dobrowolnych odejść, ale nie dla likwidowanych kopalń, tylko w całej branży. Następnie doprowadziłbym do możliwości przejść górników z jednego zakładu do drugiego. I wtedy w naturalny sposób można by było wygaszać te kopalnie, które nie mają zasobów albo możliwości prowadzenia rentownej działalności. Oporu praktycznie by nie było, bo nikt nie musiałby walczyć o swoje miejsce pracy. Wciąż słyszymy, że „Unia nie zezwala”. Spróbujmy czy przypadkiem jednak nie zezwoli!

KOLORY MIASTA

Na początek krótki quiz. Z czego może być zbudowany obiekt zabytkowy? Założę się, że najczęściej Czytelników odpowie natychmiast: z cegły, kamienia lub drewna. Metal jednak także wchodzi w rachubę! Zabytkiem może być przecież piękny, historyczny pojazd.

Auta – o czym nie wszyscy wiedzą – można wpisywać do rejestru zabytków. Wybrany pojazd powinien legitymować się m.in. 25-letnią metryką i co najmniej 15 latami zaprzestanej produkcji. Części powinny być oryginalne (przynajmniej w 75%). Wartość zabytkową czterokołowca muszą potwierdzić dwie ekspertyzy i opinia dyrektora Muzeum Techniki NOT w Warszawie. Jak zawsze pojawiają się od tego odstępstwa. Dokonuje się np. wpisu wtedy, gdy zachowało się bardzo mało egzemplarzy marki lub gdy dany model cechuje superwyjątkowe rozwiązanie techniczne.

Dlaczego tak rozpisuję się o dość specyficznej grupie zabytkowych obiektów? Przeglądając ubiegłoroczne zdjęcia, natrafiłam na zagubioną fotografię przepięknego przedwojennego cadillaca (seria 61), oczekującego na młodą parę przed kościołem pw. Wszystkich Świętych. Wszyscy, którzy mnie znają, wiedzą, że fanką motoryzacji nie jestem, nie rozpoznaję też marek do tego stopnia, że zdarza mi się wsiąść do nie swojego samochodu. Ten kabriolet zachwyił mnie jednak do tego stopnia, że postanowiłam go uwiecznić.

Uroda rozwiązań każdego detalu cadillaca – od klamek, znaczka marki, reflektorów, po wyposażenie wnętrza – była powalająca. Miałam ochotę

sfotografować wszystko. Kierowca i razem właściciel auta z rozbawieniem, ale i widocznym przyzwyczajeniem do pochwał, opowiedział mi kilka interesujących szczegółów o swoim samochodzie. Był to jeden z najbardziej luksusowych przedwojennych amerykańskich kabrioletów. W 1939 roku wyprodukowano 140 sztuk, z czego do dziś zachowało się tylko 16 egzemplarzy. Takimi samochodami wożono ważne osoby.

Genezy nazwy i emblematu marki należy szukać w herbie Seigneur de Cadillac należącym do Antoine'a de La Mothe'a, odkrywcy i zarządcy ziem we francuskiej części Ameryki Północnej. W 1701 r. założył on Fort Pontchartrain du Detroit (późniejsze Detroit). Na początku znaczek marki bardzo przypominał rodową symbolikę, jednak w późniejszych czasach wyczyszczono go z arystokratycznych dodatków: korony, kaczki i liści wieńca. Producent unowocześnił logo tak, aby pasowało do nowoczesnej linii pojazdów.

Logo samochodu jest dla mnie osobście bardzo ważne. To dzięki niemu rozpoznaję współczesne marki. Często też kryją się za tym frapujące historie. Ilu Polaków wie np., że prototyp znaczka Citroëna (drewniane przekładnie zębate w kształcie jodełki) opatentowano przed ponad stuleciem w Łodzi? Francuski kon-



foto: E. Pokorska

cern odkupił pomysł i zmodernizował go, zastępując drewno stalą. Mało znana historia wiąże się też ze znaczkiem Škody. Nawet rodowity Czech nie potrafi opisać jego genezy. Mojemu synowi przypomina ptaka, a jest to... indiański pióropusz. Czech i Indianin, cóż mają wspólnego? Otóż Emil Škoda uwielbiał podróże i wędrował m.in. po Ameryce wraz z indiańskim przewodnikiem. Egzotyczna podróż zbliżyła mężczyzn do siebie, a dowodem przyjaźni stało się zdjęcie, które zawisło w gabinecie Škody – profil Indianina ze

strzałą, symbolem prędkości. Męska, a jednak sentymentalna inspiracja emblematu marki.

Jak widać, tematy motoryzacyjne mogą być interesujące pod wieloma względami...

Ewa Pokorska
miejski konserwator
zabytków

WYJĄTKOWE URODZINY

8 stycznia ppor. Aleksander Tarnawski ps. „Uplaz” świętował 94. urodziny. To jeden z ostatnich żyjących Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej. Od zakończenia wojny mieszka w Gliwicach.



foto: Ł. Oryszczak

Życzenia jubilatowi złożyła m.in. Beata Oczkowicz, podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej

Dzień później w Willi Caro z solenizantem spotkali się wyjątkowi goście. Życzenia urodzinowe złożyli mu m.in.: przedstawiciele Ministerstwa Obrony Narodowej, Jednostki Wojskowej AGAT, Wojskowej Komendy Uzupelnień w Gliwicach, Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Katowicach, 4. Wojskowego Oddziału Gospodarczego, 6. Batalionu Powietrznodesantowego, Zarządu Fundacji im. Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej, Świątowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Oddział w Gliwicach, Stowarzyszenia Pamięci Armii Krajowej, Śląskiej Drużyny Związku Strzeleckiego Rzeczpospolitej oraz prezydent Gliwic, który wręczył solenizantowi Medal 750-lecia Miasta Gliwice autorstwa prof. Krzysztofa Nitscha.

– Wrodzona skromność i kultura osobista Aleksandra Tarnawskiego powo-

dują, że nie mówi ani nie pisze o swojej przeszłości jako żołnierza Armii Krajowej. Jest jednak ze wszech miar człowiekiem godnym naśladowania i stawiania za wzór współczesnej młodzieży – przekonuje Bogdan Rowiński, prezes Zarządu Fundacji im. Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej.

Warto wspomnieć, że 7 września ubiegłego roku 93-letni Aleksander Tarnawski – dla uczczenia pamięci swoich kolegów Cichociemnych – skoczył ze spadochronem z wysokości ponad 2 tysięcy metrów. Wylądował w Książenicach koło Grodziska Mazowieckiego, w miejscu, w którym został zrzuty 71 lat wcześniej.

(bom)

MIASTO OTWARTE DLA INWESTORÓW

Gliwice przygotowują kolejne obszary dla przyszłych inwestorów – tym razem na terenie dawnej Fabryki Drutu. Zaletą tej oferty będzie lokalizacja w ścisłym centrum miasta, w bezpośrednim sąsiedztwie Drogowej Trasy Średnicowej.

– To pierwszy krok w kierunku zmiany wizerunku przemysłowego terenu w ścisłym centrum miasta. Może tu powstać strefa biznesowa i usługowa o charakterze miastotwórczym – podkreśla Adam Neumann, zastępca prezydenta Gliwic. – Będzie się dobrze wpisywać w szersze zmiany, jakie zajądą w najbliższych latach w tej części śródmieścia. W tym samym czasie rozpoczyna się długo oczekiwany remont dworca kolejowego, zmieni się także wygląd i funkcje terenów w jego sąsiedztwie. Powstanie również nowa przestrzeń do zagospodarowania nad tunelem budowanej Drogowej Trasy Średnicowej – przypomina.

Dawna Fabryka Drutu to ostatni duży zakład przemysłowy w centrum Gliwic. Na części terenu nowy właściciel nadal prowadzi działalność produkcyjną, ale kilka hektarów zlokalizowanych w obrębie ul. Dubois i Bohaterów Getta Warszawskiego oraz w sąsiedztwie budowanej DTŚ jest własnością miasta. – Rozpoczynamy realizację projektu o wartości około 7 mln zł, w tym pozyska-

liśmy ponad 4,6 mln zł dofinansowania z Unii Europejskiej. Za te pieniądze przygotowujemy dla inwestorów teren o powierzchni ponad 2 ha. Realizacją zadania zajmuje się wyłoniona w przetargu firma Hydrobud z Chorzowa. Prace ruszyły z początkiem roku i mają zakończyć się w maju – informuje Marcin Łazowski z Biura Rozwoju Miasta UM.

Najpierw teren zostanie uporządkowany, a niepotrzebne budynki będą wyburzone. Potem rozpocznie się zbrojenie, czyli układanie podziemnej infrastruktury – sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej, elektrycznej i teletechnicznej. Powstanie też nowa ulica, która umożliwi bezpośredni dojazd do Drogowej Trasy Średnicowej oraz

ul. Dubois. Takie położenie – w ścisłym centrum intensywnie rozwijających się Gliwic, w bezpośrednim sąsiedztwie „średnicówki” łączącej sześć dużych śląskich miast i umożliwiającej szybki dojazd do dwóch autostrad – to spory atut przyszłej oferty dla przedsiębiorców.

W pozyskiwaniu inwestorów Gliwice mają duże doświadczenie. Wielki boom rozpoczął się od stworzenia strefy ekonomicznej. Władze miasta – wbrew sceptycznym opiniom – przeznaczyły wówczas kilkadziesiąt milionów złotych na uzbrojenie terenów, choć miasto nie było tak bogate, jak obecnie. Jakie są efekty? Widać gołym okiem. W strefie w Gliwicach ulokowały się nowoczesne fabryki, w których pracuje kilkanaście

tysięcy osób. Dziś, kiedy tak wiele miast zabiega o inwestorów, bardzo ważne jest dobre przygotowanie terenów i skomunikowanie z istniejącym układem drogowym. Gliwice stać na takie działania.

Niedawno uzbrojono kolejne działki na terenie NOWYCH GLIWIC przy ul. Bojowskiej, które są świetnym przykładem udanej rewitalizacji przemysłowego terenu po dawnej kopalni. Na ten cel Gliwice pozyskały i pozyskują wciąż pieniądze z Unii Europejskiej. W planach jest już „odzyskanie” dla miasta i przedsiębiorców następnych zdegradowanych obszarów.

(al)



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Śląskie.
Pozytywna energia

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



„Uzbrojenie terenów przemysłowych dawnej Fabryki Drutu w Gliwicach” Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013



ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE



OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

o wyłożeniu do publicznego wglądu

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część osiedla Brzezinka, położoną na północ od ul. Kozielskiej i na wschód od ul. Bydgoskiej (sporządzonego na podstawie uchwały numer XXXIV/660/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z 9 maja 2013 roku).

Zgodnie z art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. DzU z 2012 r., poz. 647 z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. DzU z 2013 r., poz. 1235 z późn. zm.), a także zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. DzU z 2010 r. nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część osiedla Brzezinka, położoną na północ od ul. Kozielskiej i na wschód od ul. Bydgoskiej od 22 stycznia 2015 r. do 19 lutego 2015 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach (adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21) w następujący sposób:

poniedziałki i piątki w godz. 8.00-12.00, wtorki i środy w godz. 12.00-16.00,

czwartki w godz. 13.00-17.00, w pokoju numer 511 (V piętro).

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w ww. projekcie zmiany planu miejscowego odbędzie się 27 stycznia 2015 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, sala 146 (I piętro) o godzinie 16.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 wymienionej wyżej ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Gliwice z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do 5 marca 2015 roku.

Uwagi mogą również dotyczyć prognozy oddziaływania na środowisko. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta Gliwice, a w przypadku uwag nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta dodatkowo Rada Miasta.



obszar, którego dotyczy wyłożenie



INFORMACJA
WYDZIAŁU
PLANOWANIA
PRZESTRZENNEGO

Podaje się do publicznej wiadomości, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część osiedla Żerniki, położoną po zachodniej stronie ulicy Tarnogórskiej (uchwała Rady Miasta w Gliwicach nr II/17/2014 z 18 grudnia 2014 r.), został opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2014 r., poz. 6770 i wejdzie w życie 15 stycznia 2015 r.

Z tekstem i rysunkiem ww. planu można się zapoznać na stronie internetowej Urzędu Miasta www.gliwice.eu/BIP/Uchwały Rady Miasta Gliwice.

KOMUNIKATY



Zarząd Budynków Miejskich
II Towarzystwo Budownictwa
Społecznego w Gliwicach,
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego p.n.:

Obsługa konserwacyjna oraz naprawy bieżące w zasobach gminnych (budynki gminne oraz mieszkania gminne we wspólnotach mieszkaniowych) i w zasobach będących w samodzielnym posiadaniu gminy Gliwice, administrowanych przez Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejon Obsługi Mieszkańców nr 4, 6 i 10.

Część 1 – zadanie nr 1

Obsługa konserwacyjna oraz naprawy bieżące w zasobach gminnych i w zasobach będących w samodzielnym posiadaniu gminy Gliwice, administrowanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejon Obsługi Mieszkańców nr 4.

Część 2 – zadanie nr 2

Obsługa konserwacyjna oraz naprawy bieżące w zasobach gminnych i w zasobach będących w samodzielnym posiadaniu gminy Gliwice, administrowanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejon Obsługi Mieszkańców nr 6.

Część 3 – zadanie nr 3

Obsługa konserwacyjna oraz naprawy bieżące w zasobach gminnych i w zasobach będących w samodzielnym posiadaniu gminy Gliwice, administrowanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejon Obsługi Mieszkańców nr 10.

Termin składania ofert:
21 stycznia 2015 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert:
21 stycznia 2015 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na <http://www.tbs2.pl/>



Przedsiębiorstwo Energetyki
Ciepłej – Gliwice Sp. z o.o.
w Gliwicach, ul. Królewskiej
Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organizowanego wg procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

dostawę materiałów biurowych.

Termin składania ofert:
19 stycznia 2015 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert:
19 stycznia 2015 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi oraz na www.pec.gliwice.pl



Złóż wniosek na
kartę rabatową

rodzina 3+
KARTA RABATOWA

Szczegóły na

www.gliwice.eu

OFERTY PRACY



nabór nr KD.210.33.2014.IR-4

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
załadni pracownik w stanowiska
urzędnicze w Wydziale Inwestycji
i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy/Urząd Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (III piętro, obok pokoju 354)

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:

- głównych obowiązków pracowników,
- wymagań niezbędnych oraz dodatkowych,
- wymaganych dokumentów i oświadczeń,
- warunków pracy na danym stanowisku,
- planowanych terminów poszczególnych etapów naboru,

- udziału w naborze osób z orzeczoną stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 23 stycznia 2015 r. do godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Plac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 364. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-56-50.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Gliwicach, ul. Żwirki i Wigury 85, ogłasza nabór kandydatów na stanowisko urzędnicze – referent w Przedszkolu Miejskim nr 20 w Gliwicach w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na: zsp3.bip.gliwice.eu w zakładce Nabory oraz na tablicy ogłoszeń Przedszkola Miejskiego nr 20 w Gliwicach, ul. Pszczyńska 18 i Szkoły Podstawowej nr 5 w Gliwicach, ul. Żwirki i Wigury 85.

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:

- głównych zadań pracownika,
- wymagań koniecznych oraz dodatkowych,
- wymaganych dokumentów i oświadczeń,
- warunków pracy.

Dokumenty należy złożyć w sekretariacie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Gliwicach lub przesłać na adres:

44-100 Gliwice, ul. Żwirki i Wigury 85

w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Nabór na stanowisko referenta w ZS-P 3 w Gliwicach” w terminie do 19 stycznia 2015 r. do godz. 15.00. Dokumenty, które wpłyną do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/232-20-56.

Dyrektor Przedszkola Miejskiego Nr 29 w Gliwicach ogłasza nabór na wolne stanowisko pracy referenta ds. kadrowo-płacowych w wymiarze ¼ etatu

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronach internetowych pm29gliwice.przedszkolowo.pl oraz pm29.bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy, a także na tablicy ogłoszeń Przedszkola Miejskiego Nr 29.

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:

- głównych obowiązków pracowników,
- wymagań niezbędnych oraz dodatkowych,
- wymaganych dokumentów i oświadczeń,

- warunków pracy na danym stanowisku,
- udziału w naborze osób z orzeczoną stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 19 stycznia 2015 r. do godz. 12.00 w Przedszkolu Miejskim Nr 29, ul. Sikornik 48, 44-114 Gliwice. Dokumenty, które wpłyną do PM 29 w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 32/232-24-14.



Powiatowy Urząd
Pracy informuje

Oferty z 8 stycznia 2015 r.

- **fryzjer** – wykształcenie kierunkowe, doświadczenie zawodowe mile widziane, książeczka sanepidowska, komunikatywność, 1/2 etatu z możliwością pracy na cały etat, mile widziana umiejętność stylizacji paznokci, miejsce pracy: Przyszowice;
- **kierowca kat. C** – wykształcenie zawodowe, min. rok doświadczenia zawodowego na stanowisku kierowcy, mile widziane prawo jazdy kat. C+E, niekaralność, przewóz towaru na terenie Śląska (możliwość pracy na 1/2 etatu);
- **mechanik samochodowy** – wykształcenie zawodowe, naprawa samochodów osobowych i dostawczych, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;
- **operatorka wtryskarek (praca na produkcji)** – wykształcenie

minimum zawodowe, mile widziane średnie, zaangażowanie, motywacja do pracy, praca fizyczna przy produkcji, trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice strefa, pracodawca zapewnia transport z Gliwice (z Placu Piastów) do miejsca pracy;

- **pracownik do obsługi sprzętu budowlanego** – wykształcenie średnie techniczne (mechaniczne, kolejowe), prawo jazdy kat. B, osoby bez doświadczenia, chęć do nauki nowego zawodu, zakres obowiązków: obsługa sprzętu budowlanego, jedna zmiana, miejsce pracy: teren kraju;
- **szwaczka** – wykształcenie zawodowe, doświadczenie na ww. stanowisku 2-5 lat, zszywanie elementów odzieży, oferta także dla osób z orzeczoną stopniem niepełnosprawności, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41

e-ADMINISTRACJA - załatw sprawę przez internet

PRZYJDŹ RAZ, KORZYSTAJ CAŁY CZAS!

Załatwiasz sprawę w Urzędzie?
W 10 minut załóż konto na portalu ePUAP/SEKAP, a wiele spraw załatwisz nie ruszając się z domu!

Zapraszamy do stanowiska Biura Obsługi
Interesantów w holu głównym

katalog usług dostępnych przez internet znajdziesz na:
<http://zsp.gliwice.eu> -> Wirtualne Biuro Obsługi -> Jak korzystać z e-Administracji

facebook
miasto.gliwice

NIERUCHOMOŚCI

DZIAŁKI POD BUDOWNICTWO
MIESZKANIOWEPołożone przy ul. Poziomkowej w Gliwicach,
obręb Czechowice-Północ

- **działka nr 77/38 o pow. 1175 m²** (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 23 lutego 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): **287 600,00 zł**
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 28 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 lutego 2015 r.
- **działka nr 77/39 o pow. 1170 m²** (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 23 lutego 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): **286 500,00 zł**
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 28 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 lutego 2015 r.
- **działka nr 77/40 o pow. 1164 m²** (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 23 lutego 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): **285 100,00 zł**
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 28 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 lutego 2015 r.
- **działka nr 77/41 o pow. 1166 m²** (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 23 lutego 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): **285 600,00 zł**
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 28 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 lutego 2015 r.
- **działka nr 77/42 o pow. 1114 m²** (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 23 lutego 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): **274 100,00 zł**
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 27 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 lutego 2015 r.
- **działka nr 77/43 o pow. 1178 m²** (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 24 lutego 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): **288 200,00 zł**
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 28 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lutego 2015 r.
- **działka nr 77/44 o pow. 1180 m²** (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 24 lutego 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): **288 700,00 zł**
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 28 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lutego 2015 r.
- **działka nr 77/46 o pow. 1184 m²** (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 24 lutego 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): **289 500,00 zł**
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 29 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lutego 2015 r.
- **działka nr 77/47 o pow. 1194 m²** (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 24 lutego 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): **291 700,00 zł**
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 29 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lutego 2015 r.
- **działka nr 77/48 o pow. 1197 m²** (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1 – wewnętrzna droga dojazdowa)
Termin przetargu: 24 lutego 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): **292 400,00 zł**
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Wadium: 29 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lutego 2015 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Il ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości obejmującej **działki nr 76/2 i 77, obręb Żorek**, o powierzchni 1,8279 ha (w tym: działka nr 76/2, obr. Żorek – 1,6492 ha, działka nr 77, obr. Żorek – 0,1787 ha), położonej w Gliwicach przy ul. **Chorzowskiej**, zapisanej w **KW nr GL1G/00046417/7**, stanowiącej własność gminy Gliwice. Ww. działki zabudowane są kompleksem budynków o charakterze magazynowym, warsztatowym i biurowym o łącznej powierzchni użytkowej 2546,37 m².

Termin przetargu: 17 lutego 2015 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146
Cena wywoławcza nieruchomości: **3 831 000,00 zł**
Wadium: 383 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 lutego 2015 r.

Il ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności niezabudowanej nieruchomości położonej w Gliwicach na **wschód od ul. Pszczyńskiej**, obejmującej **działki nr 537/1, 537/2, 537/3, 538/1, 538/2 i 538/3, obręb Ligota Zabrska**, o łącznej powierzchni **2,2759 ha**, stanowiącej własność miasta Gliwice, zapisanej w **KW nr GL1G/00038761/4**, przeznaczonej pod tereny zabudowy usługowej, w tym rozmieszczenia obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m², oraz obiektów produkcyjnych i magazynów.

Termin przetargu: 5 marca 2015 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: **20 715 900,00 zł**
Wadium: 2 071 590,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 lutego 2015 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity DzU z 2014 r., poz. 518 z późn. zm.)

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia, stanowiące własność gminy Gliwice:

- nr 1/2015 do 29 stycznia 2015 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

LOKALE NA SPRZEDAŻ
MIESZKALNE

- **UL. WIECZORKA 18-20, lokal nr 2a, II piętro, pow. 56,75 m², 1 pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC**
Termin przetargu: 22 stycznia 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **71 200,00 zł**
Wadium: 3600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 stycznia 2015 r.
- **UL. DASZYŃSKIEGO 27, lokal nr 5, II piętro, pow. 98,34 m², 4 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**
Termin przetargu: 22 stycznia 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **182 000,00 zł**
Wadium: 9100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 stycznia 2015 r.
- **UL. JESIONOWA 1, lokal nr 2, parter, pow. 61,94 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój, spiżarnia**
Termin przetargu: 22 stycznia 2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **85 000,00 zł**
Wadium: 4300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 stycznia 2015 r.
- **UL. 22 LIPCA 12, lokal nr 7, I piętro, pow. 35,92 m² + piwnica 5,48 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**
Termin przetargu: 22 stycznia 2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **86 200,00 zł**
Wadium: 4400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 stycznia 2015 r.
- **UL. STASZICA 11, lokal nr 4, I piętro, pow. 21,69 m² + piwnica 3,53 m² + WC 1,16 m², 1 pokój, kuchnia**
Termin przetargu: 22 stycznia 2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **38 200,00 zł**
Wadium: 2000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 stycznia 2015 r.
- **UL. TARNOGÓRSKA 233, lokal nr 1, poddasze, pow. 103,75 m², 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka, 2 komórki**
Termin przetargu: 22 stycznia 2015 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **165 500,00 zł**
Wadium: 8300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 stycznia 2015 r.

- **UL. TARNOGÓRSKA 233, lokal nr 2, poddasze, pow. 78,99 m², 3 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój**
Termin przetargu: 22 stycznia 2015 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **131 000,00 zł**
Wadium: 6600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 stycznia 2015 r.

- **UL. ŚW. ANDRZEJA 3, lokal nr 4, I piętro, pow. 44,00 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój**
Termin przetargu: 22 stycznia 2015 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **94 900,00 zł**
Wadium: 4800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 stycznia 2015 r.

UŻYTKOWE

- **UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁAWA 24, lokal nr I, parter, pow. 62,37 m², 2 pomieszczenia, WC**
Termin przetargu: 22 stycznia 2015 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: **112 700,00 zł**
Wadium: 5700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 stycznia 2015 r.
- **UL. ŁOKIETKA 2, lokal nr 5, parter, pow. 41,29 m², 2 pomieszczenia, WC, korytarz**
Termin przetargu: 22 stycznia 2015 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: **49 300,00 zł**
Wadium: 2500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 stycznia 2015 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA

18 marca 2015 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 146, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności niezabudowanej nieruchomości obejmującej działki nr 692 i 693, obręb Wójtowa Wieś, o łącznej powierzchni 0,5840 ha, położonej w Gliwicach przy ul. Nowy Świat, stanowiącej własność Miasta Gliwice. Przedmiotowa nieruchomość zapisana jest w KW nr GL1G/00038331/1.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: **885 300,00 zł**
Wadium: 88 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 8860,00 zł
Cena nieruchomości jest opodatkowana podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jedn. DzU z 2011 r. nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).

Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji gruntów i KW
Działki oznaczone numerami 692 i 693, obręb Wójtowa Wieś, zapisane są w księdze wieczystej nr GL1G/00038331/1.

Opis nieruchomości

Sprzedaży podlega prawo własności nieruchomości niezabudowanej, obejmującej działki nr 692 i 693, obręb Wójtowa Wieś, o łącznej powierzchni 0,5840 ha.

Użytek:

- działka nr 692 – B: tereny mieszkaniowe,
- działka nr 693 – B: tereny mieszkaniowe, RIIla: grunty orne oraz PsIV: pastwiska trwałe.

Powierzchnia:

- działka nr 692: 0,0023 ha,
- działka nr 693: 0,5817 ha.

Działki nr 692 i 693, obręb Wójtowa Wieś, położone są w Gliwicach przy ul. Nowy Świat. Otoczenie nieruchomości stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowo-usługowej. Nieruchomość stanowi teren płaski, nieogrodzony (przez działkę nr 693 przebiega ogrodzenie z siatki), niezagospodarowany, porośnięty dziko rosnącą zielenią. Kształt nieruchomości jest dość regularny, wydłużony, zbliżony do prostokąta. Budynek położony na działce nr 691/2, obręb Wójtowa Wieś, w nieznacznej części usytuowany jest na działce nr 693.

Działka nr 693 znajduje się na obszarze narażonym na niebezpieczeństwo powodzi. Na przedmiotowej działce występują lokalne rozlania potoku Wójtowianka. W granicy działki nr 693 znajduje się punkt oświetleniowy należący do miejskiej sieci oświetleniowej (na rzecz właściciela działki nr 874, obręb Wójtowa Wieś, KW GL1G/00109177/2, tj. Miasta Gliwice, zostanie ustanowiona służebność gruntowa na terenie o powierzchni około 6,0 m² w celu umożliwienia realizacji zadań bieżących Miasta Gliwice, tj. konserwacji i eksploatacji oświetlenia drogowego). Uzbrojenie w ulicy Nowy Świat: sieć wodociągowa, kanalizacyjna, elektroenergetyczna i gazowa. Warunki podłączenia poszczególnych mediów należy uzgodnić bezpośrednio z ich dostawcami.

W granicach przedmiotowej nieruchomości przechodzi prawdopodobnie sieć drenarska, w momencie wykonania jakichkolwiek prac należy zwrócić na nią szczególną uwagę. W przypadku jej uszkodzenia właściciel zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny koszt oraz we własnym zakresie.

Przedmiotowa działka graniczy z potokiem Wójtowianka. Właściciel nie może wykonywać żadnych prac w odległości 3 m od skarpy potoku. Obowiązuje również zakaz groźnienia w odległości 3 m od skarpy. Właściciel ma obowiązek udostępnienia dojazdu do potoku celem jego konserwacji.

Działki posiadają bezpośredni dostęp do drogi publicznej – ul. Nowy Świat

– istniejącym zjazdem. Warunki włączenia nieruchomości do drogi publicznej wydawane są indywidualnie przez Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach i zależą od jej przeznaczenia oraz natężenia i struktury ruchu, który nieruchomości będzie generowała. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie oraz zapisami miejscowego planu zagospodarowania terenu, w granicach którego położona jest przedmiotowa nieruchomość. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 18 marca 2006 r. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w centralnej części miasta, obejmującego centrum i śródmieście miasta, tzw. centralne tereny miasta (uchwała nr XXXVIII/965/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r., opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego nr 14 z 15 lutego 2006 r., poz. 481), działka nr 692 oraz część działki nr 693, obręb Wójtowa Wieś, znajduje się na terenie oznaczonym symbolem 39 UM, co oznacza: tereny usługowo-mieszkaniowe o wysokiej intensywności zabudowy, dla których ustalono:

przeznaczenie podstawowe:

- zabudowa usługowo-mieszkaniowa;
- zabudowa usługowo-mieszkaniowa;
- zabudowa usługowo-mieszkaniowa;

Przeznaczenie uzupełniające:

- zabudowa usługowo-mieszkaniowa;
- zabudowa usługowo-mieszkaniowa;
- zabudowa usługowo-mieszkaniowa;

przeznaczenie podstawowe:

- zabudowa usługowo-mieszkaniowa;
- zabudowa usługowo-mieszkaniowa;
- zabudowa usługowo-mieszkaniowa;

Przeznaczenie uzupełniające:

- zabudowa usługowo-mieszkaniowa;
- zabudowa usługowo-mieszkaniowa;
- zabudowa usługowo-mieszkaniowa;

przeznaczenie podstawowe:

- zabudowa usługowo-mieszkaniowa;
- zabudowa usługowo-mieszkaniowa;
- zabudowa usługowo-mieszkaniowa;

Przeznaczenie uzupełniające:

- zabudowa usługowo-mieszkaniowa;
- zabudowa usługowo-mieszkaniowa;
- zabudowa usługowo-mieszkaniowa;

Wadium w wysokości **88 600,00 zł** należy wnieść w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 692 i 693, obręb Wójtowa Wieś, imię i nazwisko, PESEL lub nazwa, NIP firmy, na rzecz której nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej 12 marca 2015 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

STYCZEŃ W AMOKU



fot. materiały prasowe Kina AMOK

PIERWSZY MIESIĄC ROKU TO W KINIE AMOK SPORO RÓŻNORODNYCH PROPOZYCJI. WŚRÓD NICH: PRZEGLĄD KINA ROSYJSKIEGO, DWA WYDARZENIA TEATRALNE, PROPOZYCJE DLA BABĆ I DZIADKÓW Z OKAZJI ICH ŚWIĘTA CZY KINOWY PODWIECZOREK DLA CAŁEJ RODZINY.

Do 29 stycznia w kinie przy ul. Dolnych Wałów 3 potrwa **przeгляд filmów 8. Festiwalu Filmów Rosyjskich „Sputnik nad Polską”**. Program tegorocznej edycji składa się z obrazów pokazujących współczesną Rosję oraz problemy, jakimi żyją jej mieszkańcy. – *Zobaczmy nie tylko bohaterów zamieszkujących europejską część tego rozległego kraju, na czele z Moskwą, ale i jego antypody. Odwiedzimy też trzy kraje poradzieckie: Gruzję, Abchazję oraz Ukrainę* – zapowiadają pracownicy AMOKU.

Tegorocznego „Sputnika” dopełni film „Lewiatan” – metaforyczna satyra na współczesną Rosję, uważana za najlepszy z dotychczasowych filmów Andrieja Zwiagincewa, znanego z „Eleny”, „Wygnańca” i „Powrotu”. Film nie jest wyświetlany w kinach Rosji. Oprócz licznych nagród festiwalowych otrzymał ostatnio Złotego Globa za najlepszy film zagraniczny. Harmonogram projekcji jest dostępny na stronie internetowej AMOKU.

17 stycznia o godzinie 18.55 rozpocznie się kolejna **transmisja z Metropolitan Opera w Nowym Jorku**. Debiutująca w MET broadwayowska choreografka i reżyserka Susan Stroman przedstawi nową, ekstrawagancką interpretację dowcipnej i pełnej energii operetki F. Lehára „Wesoła wdówka”. W roli głównej – bogatej paryskiej wdowy Hanny Gławari – zobaczymy



Renée Fleming. Natomiast 18 stycznia, w ramach Klubu Dyskusyjnego Trans, zaprezentowana zostanie filmowa adaptacja **sztuki Doroty Masłowskiej „Między nami dobrze jest”**, wystawionej przez Grzegorza Jarzynę na scenie TR Warszawa i cieszącej się ogromnym sukcesem. Jest to opowieść o polskim społeczeństwie czasu transformacji – pełna groteskowych dialogów złożonych z przewrotnie potraktowanych cytatów z popkultury, szyderstw z języka reklam, kolorowych czasopism, tabloidów i stereotypów narodowych. Seans poprzedzi wstęp teatrologa dr Jacka Mikołajczyka. Początek – godz. 18.00.

Niedziela w AMOKU to także kolejne spotkanie z cyklu **„Kinowe podwieczorki dla całej rodziny”** w ramach kampanii społecznej „Dzieciaki na horyzoncie”. Celem przedsięwzięcia jest promocja kina tworzonego z myślą o wrażliwych i mądrych widzach, jakimi są najmłodsi. 18 stycznia dzieci i ich rodzice zobaczą wielokrotnie nagradzaną na zagranicznych festiwalach animację pt. „Moja mama jest w Ameryce i spotkała Buffalo Billa”. To rodzinna historia o problemach w życiu dziecka i oswojeniu się z informacją o odejściu kogoś bliskiego. Początek o godzinie 16.00.

– 21 i 22 stycznia *spraw swojej babci czy dziadkowi prezent z okazji ich dnia i zaprosz do kina na specjalnie przygotowany zestaw filmów krótkometrażowych o losach seniorów pod hasłem „Stary człowiek i może...”* – zachęcają pracownicy AMOKU. – *To przewrotne, ironiczne, a przy tym bardzo ciepłe kino podbiło serca widzów tegorocznej edycji Short Waves Festival. Zaskakujące sytuacje, w jakich zastaniemy filmowych bohaterów, udowadniają, że wyobraźni i życiowego wigoru seniorom można tylko pozazdrościć. W trakcie pokazu poznamy m.in. Leona i Barbarę – sędziwą parę rezolutnych hodowców dobrego humoru, grupę przyjaciółek z dużym apetytem na miłość oraz krnąbrnych staruszków z Islandii, którzy bez skrupułów samodzielnie wymierzają sprawiedliwość* – dodają. Początek pokazów – godz. 18.15.

(bom)

**WWW.AMOK.
GLIWICE.PL**

CO? GDZIE? KIEDY?

15 STYCZNIA (CZWARTEK)

- **godz. 11.00 i 18.30:** „I Have a Dream” – taneczny show w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)
- **godz. 20.00:** Koncert zespołu The Love And Beauty Seekers w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwalidów Wojennych 1)

16 STYCZNIA (PIĄTEK)

- **godz. 11.00 i 18.30:** „I Have a Dream” – taneczny show w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)
- **godz. 17.00:** „Notgeld – pieniądz zastępczy w Gliwicach i na Górnym Śląsku od 1914 do 1924 r.” – wykład dziennikarza i tłumacza Jana Rasima w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)
- **godz. 17.00:** „Stary Doktor – Pedagogika Żartobliwa, czyli gadaninki radiowe starego doktora Korczaka” – impreza z cyklu „Pótnutą, półgłosem” z udziałem uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu w Centrum Sportowo-Kulturalnym „Łabędź” (ul. Partyzantów 25)

17 STYCZNIA (SOBOTA)

- **godz. 14.30 i 18.30:** „I Have a Dream” – taneczny show w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)
- **godz. 16.00:** „Sztuka prehistoryczna i starożytna: od jaskini do Koloseum” – wykład z cyklu „Krótki kurs historii sztuki” w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) poprowadzi dr inż. arch. Ryszard Nakonieczny z Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej

18 STYCZNIA (NIEDZIELA)

- **godz. 16.00:** „W sześciu kolorach” – koncert z cyklu „Podwieczorki muzyczne” w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) zagrają: Susanna Jara-Matecka (śpiew, skrzypce, lira korbowa, wiolonczela), Paweł Harańczyk (fortepian), Maciej Wulw (skrzypce), Miłosz Skwirut (kontrabas)
- **godz. 17.00:** „I Have a Dream” – taneczny show w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

19 STYCZNIA (PONIEDZIAŁEK)

- **godz. 16.00:** Spotkania ręcznego dziewiarstwa artystycznego w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

20 STYCZNIA (WTOREK)

- **godz. 17.00:** Pokaz filmów „Pożegnania” i „Pociąg” w ramach Akademii Polskiego Filmu w Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)
- **godz. 18.30:** „Noc w Wenecji” – operetka w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)
- **godz. 19.30:** „Teatr na Stacji” – zajęcia teatralne dla dorosłych w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)
- **godz. 20.00:** „Wtorek bluesowy” – jam session w stylistyce blues w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwalidów Wojennych 1)

21 STYCZNIA (ŚRODA)

- **godz. 9.00 i 10 50:** „Koziołek” – spektakl Teatru DOiDO w Centrum Sportowo-Kulturalnym „Łabędź” (ul. Partyzantów 25); wstęp wolny
- **godz. 19.00:** Spotkanie z cyklu „Couchserferzy w podróży” – slajdowisko i relacje z wypraw w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)